
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2018 года № 579

О внесении изменения в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов от 19.09.2018 № 121

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № ЗОЗ-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации о налогах и сборах», постановлением Администрации Алтайского 
края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на 
основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 19.09.2018 № 121 «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую Обществом с ограниченной 
ответственностью «Сибирская тепловая производственная компания» 
потребителям Бийского района Алтайского края, на 2018-2026 годы» 
изменение, изложив приложение 2 в редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01,2019 и действует по 
31.12.2026.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления, 
начальника отдела мониторинга, анализа 
и развития информационных технологий

http://www.pravo.gov.ru
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Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 18 декабря 2018 года№ 579

Тарифов на тепловую энергию, поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Сибирская тепловая производственная 
компания» потребителям Первомайского сельсовета Бнйского района Алтайского края, на 2018-2026 годы

№ п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и 

редуцирова 
нный пар1 ООО

«СТПК»
Тариф на тепловую 

энергию 2018-2026 от 1,2 до 
2,5 кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -
c01.07.2018 по31.12.2018 2245,38 - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2245,38 - - - - _
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2440,87 _ - - - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2440,87 - - - - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2539,40 - _ - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2539,40 - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2651,25 - - - -

одноставочный с 01.01.2022 по 30.06.2022 2651,25 - - - _ -
руб./Гкал с 01.07.2022 по 31.12.2022 2693,84 _ - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 2693,84 - - - - _
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2780,22 _ - - - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2780,22 - - - - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2906,93 - - - -
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2906,93 - - - -
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2927,01 - - - - -
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2927,01 - - - - -
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2808,93 - - _ - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую с 01.01.2018 по 30.06.2018 - _ - - _ _
энергию, руб./Гкал с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - -
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с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - _ -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - _ - -

c01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 _ - _ - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -
с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -
с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -
с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -
с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - -
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -
с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - - -
с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -
с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - -
с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - _ - -
с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -
с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - -

руб./Гкал с 01.07.2018 по 31.12.2018 2649,55 - - - - -
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с 01.01.2019 по 30.06.2019 2694,45 _ - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2929,04 - - - - _

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2929,04 - - - _ -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 3047,28 - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 3047,28 - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 3181,50 - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 3181,50 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 3232,60 - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 3232,60 - - - - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 3336,26 - « - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 3336,26 - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 3488,31 _ - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 3488,31 - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 3512,41 - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 3512,41 - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 3370,71 - - -

двухставочный X X X X X X X
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - “ - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - -

ставка за тепловую с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - -

энергию, руб./Гкал с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - _ -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - _ - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - “
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ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - _

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)


